
令和２年度　沖浦埋立処分地　維持管理状況令和２年度　沖浦埋立処分地　維持管理状況令和２年度　沖浦埋立処分地　維持管理状況令和２年度　沖浦埋立処分地　維持管理状況

①　埋め立てた一般廃棄物の種類及び数量①　埋め立てた一般廃棄物の種類及び数量①　埋め立てた一般廃棄物の種類及び数量①　埋め立てた一般廃棄物の種類及び数量 (単位：ｔ)

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 合計

225.53 221.23 237.70 238.17 230.05 164.29 167.77 166.07 169.87 139.30 117.39 162.30 2,239.67

41.40 33.50 39.53 38.34 44.04 43.29 62.01 41.12 39.05 31.15 31.45 41.05 485.93

129.34 134.47 120.84 122.42 118.56 103.46 117.69 103.70 94.42 81.22 64.07 123.31 1,313.50

15.19 6.19 8.01 5.67 6.55 6.33 6.29 6.76 10.00 5.39 2.61 5.14 84.13

3.14 0.98 0.00 3.46 0.86 0.05 0.06 0.04 0.00 0.00 2.96 16.82 28.37

60.20 46.92 5.50 4.14 12.36 2.06 6.50 1.14 0.00 0.00 0.00 0.00 138.82

474.80 443.29 411.58 412.20 412.42 319.48 360.32 318.83 313.34 257.06 218.48 348.62 4,290.42

②　残余容量②　残余容量②　残余容量②　残余容量

単位 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

4月27日 5月29日 6月30日 7月31日 8月31日 9月30日 10月30日 11月30日 12月28日 1月29日 2月26日 3月31日

㎥ 34,775 34,174 33,627 33,083 32,537 32,109 31,627 31,200 30,775 30,432 30,146 29,673

662 601 547 544 547 428 482 427 424 343 287 472
34,775 34,174 33627.006 33083.377 32536.848 32109.331 31627.065 31199.612 30,775 30432.132 30,146 29,673

③　地下水等検査項目・ダイオキシン類に係る水質結果異状時の措置③　地下水等検査項目・ダイオキシン類に係る水質結果異状時の措置③　地下水等検査項目・ダイオキシン類に係る水質結果異状時の措置③　地下水等検査項目・ダイオキシン類に係る水質結果異状時の措置

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし

- - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - -

異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし

- - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - -

④　埋立処分地の定期点検に関する事項④　埋立処分地の定期点検に関する事項④　埋立処分地の定期点検に関する事項④　埋立処分地の定期点検に関する事項

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 2月 ３月

4月30日 5月29日 6月30日 7月31日 8月31日 9月30日 10月30日 11月30日 積雪のため 積雪のため 積雪のため 3月31日

異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 確認できず 確認できず 確認できず 異常なし

- - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - -

4月26日 5月29日 6月30日 7月31日 8月31日 9月30日 10月30日 11月30日 12月28日 1月29日 2月26日 3月31日

異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし

- - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - -

平日毎日 平日毎日 平日毎日 平日毎日 平日毎日 平日毎日 平日毎日 平日毎日 平日毎日 平日毎日 平日毎日 平日毎日

異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし

- - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - -

4月30日 5月29日 6月30日 7月31日 8月31日 9月30日 10月30日 11月30日 12月28日 1月29日 2月26日 3月31日

異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし 異状なし

- - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - -

措置内容

措置内容

　擁壁等

　浸出液処理設備
措置年月日

搬　　出　　元

合　　　　計

種　　　類

焼 却 灰

飛 灰

不 燃 残 渣

廃 プ ラ ス チ ッ ク

家 庭 系

粗大ごみ処理施設

事 業 系

測　  量  　結　  果

　遮水工

点検日

点検結果

異状の有無

措置の内容

措置年月日

措置を講じた年月日

措置の内容

異状の有無

上流

措置を講じた年月日下流

環境管理センター

ごみ処理施設

地下水

水質異状時
の措置

水質異状時
の措置

直　接　搬　入

測　量　年　月　日

措置内容

　導水管等の防凍措置の状況
措置年月日

点検結果

点検日

点検結果

措置年月日

点検日

点検日

点検結果

措置内容



⑤　水質検査に関する事項⑤　水質検査に関する事項⑤　水質検査に関する事項⑤　水質検査に関する事項

　　１）放流水　　１）放流水　　１）放流水　　１）放流水

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月
4月14日 5月12日 6月16日 7月7日 8月18日 9月8日 10月13日 11月9日 12月8日 1月12日 2月9日 3月9日
4月28日 5月22日 6月29日 7月20日 8月27日 9月23日 10月23日 11月24日 12月16日 1月19日 2月18日 3月19日

単位 基準値
ｍｇ/ℓ 60以下 0.5 ＜0.5 ＜0.5 0.5 ＜0.5 ＜0.5 ＜0.5 1.6 0.5 ＜0.5 ＜0.5 ＜0.5

ｍｇ/ℓ 90以下 6.8 9.2 9.6 9.1 9.5 7.5 12.0 3.5 7.3 9.3 9.4 8.3

ｍｇ/ℓ 120以下

日間平均60以
26.0 61.0 72.0 71.0 72.0 81.0 77.0 82.0 71.0 80.0 94.0 59.0

ｍｇ/ℓ 60以下 ＜1.0 ＜1.0 ＜1.0 ＜1.0 ＜1.0 ＜1.0 ＜1.0 2.0 ＜1.0 ＜1.0 ＜1.0 ＜1.0

― 5.8～8.6 6.8 7.1 7.2 7.1 7.1 7.1 7.1 7.3 7.5 7.7 7.5 8.0  
※　測定箇所：別紙１(黒石地区清掃施設組合　沖浦埋立処分地　水質測定場所）のとおり

　　２）放流水　　２）放流水　　２）放流水　　２）放流水 　　３）地下水　　３）地下水　　３）地下水　　３）地下水

　℃　 - 　アルキル水銀化合物 ㎎/ℓ 検出されないこと

㎎/ℓ 検出されないこと 　水銀・アルキル水銀他水銀化合物 ㎎/ℓ 0.0005以下

㎎/ℓ 0.005以下 　カドミウム及びその化合物 ㎎/ℓ 0.003以下

㎎/ℓ 0.03以下 　鉛及びその化合物 ㎎/ℓ 0.01以下

㎎/ℓ 0.1以下 　六価クロム化合物 ㎎/ℓ 0.05以下

㎎/ℓ 1以下 　ひ素及びその化合物 ㎎/ℓ 0.01以下

㎎/ℓ 0.5以下 　シアン化合物 ㎎/ℓ 検出されないこと

㎎/ℓ 0.1以下 　ＰＣＢ(ポリ塩化ビフェニル) ㎎/ℓ 検出されないこと

㎎/ℓ 1以下 　トリクロロエチレン ㎎/ℓ 0.03以下

㎎/ℓ 0.003以下 　テトラクロロエチレン ㎎/ℓ 0.01以下

㎎/ℓ 0.3以下 　ジクロロメタン ㎎/ℓ 0.02以下

㎎/ℓ 0.1以下 　四塩化炭素 ㎎/ℓ 0.002以下

㎎/ℓ 0.2以下 　1.2-ジクロロエタン ㎎/ℓ 0.004以下

㎎/ℓ 0.02以下 　1.1-ジクロロエチレン ㎎/ℓ 0.1以下

㎎/ℓ 0.04以下 　1.2-ジクロロエチレン ㎎/ℓ 0.04以下

㎎/ℓ 1以下 　1.1.1-トリクロロエタン ㎎/ℓ 1以下

㎎/ℓ 0.4以下 　1.1.2-トリクロロエタン ㎎/ℓ 0.006以下

㎎/ℓ 3以下 　1.3-ジクロロプロペン ㎎/ℓ 0.002以下

㎎/ℓ 0.06以下 　チウラム ㎎/ℓ 0.006以下

㎎/ℓ 0.02以下 　シマジン ㎎/ℓ 0.003以下

㎎/ℓ 0.06以下 　チオベンカルブ ㎎/ℓ 0.02以下

㎎/ℓ 0.03以下 　ベンゼン ㎎/ℓ 0.01以下

㎎/ℓ 0.2以下 　セレン及びその化合物 ㎎/ℓ 0.01以下

㎎/ℓ 0.1以下 　1.4-ジオキサン ㎎/ℓ 0.05以下

㎎/ℓ 0.1以下 　クロロエチレン ㎎/ℓ 0.002以下

㎎/ℓ 0.5以下

㎎/ℓ 50以下

㎎/ℓ 15以下

　ダイオキシン類 pg-TEQ/ℓ 1

㎎/ℓ 5以下 ※　測定箇所：別紙１(黒石地区清掃施設組合　沖浦埋立処分地　水質測定場所）のとおり

㎎/ℓ 30以下 ※　放流水及び地下水の基準値において ｢検出されないこと」 とは、「一般廃棄物の最終処分場に係る

　フェノール類含有量 ㎎/ℓ 5以下 　技術上の基準を定める省令」において環境大臣が定める方法により検査した場合に、その検査結果が

㎎/ℓ 3以下 　当該検査方法の定量限界を下回ることをいう。

㎎/ℓ 2以下

㎎/ℓ 10以下

　溶解性マンガン含有量 ㎎/ℓ 10以下

㎎/ℓ 2以下

㎎/ℓ 120以下

㎎/ℓ 16以下

pg-TEQ/ℓ 10

※　測定箇所：別紙１(黒石地区清掃施設組合　沖浦埋立処分地　水質測定場所）のとおり

不検出

令和2年11月13日
令和2年12月2日

検　　査　　結　　果
下流

＜0.0005

＜0.0003

＜0.0002

＜0.001

不検出

＜0.002

＜0.004

＜0.0005

＜0.005

＜0.0006

＜0.0002

＜0.0004

＜0.0002

＜0.002

＜0.02

＜0.001

0.076

＜0.0003

＜0.002

＜0.0006

不検出

＜0.0005

＜0.002

＜0.002

＜0.0006

＜0.0002

＜0.0006

＜0.0004

＜0.0005

＜0.0004

＜0.0005

＜0.004

＜0.002＜0.0002

＜0.0002

＜0.002

＜0.002

＜0.0005

＜0.002

＜0.0002

＜0.0005

＜0.002

＜0.004

＜0.0006

＜0.0003

＜0.005

＜0.001

＜0.1 ＜0.001

＜0.005

＜0.1

＜0.02

＜0.05

＜0.0005

不検出

＜0.002

検　　査　　結　　果

＜0.0003

＜0.0005

上流
不検出

不検出

＜0.002

令和2年11月13日

測 定 結 果 の 得 ら れ た 日

　浮遊物質量(SS)

　化学的酸素要求量(COD)

採 取 日

　生物化学的酸素要求量(BOD)

令和2年11月13日

検　　査　　項　　目 単　位 基準値

採　  取  　年  　月  　日
測定結果の得られた日 令和2年12月2日

※ 水　温

検　　査　　項　　目

検　　査　　項　　目

＜0.0005

不検出

　全窒素

採 取 年 月 日

12.6

令和2年12月2日

検　査　結　果

測 定 結 果 の得られ た 日

　水素イオン濃度(PH値）

＜0.001

＜0.002

＜0.0003

＜0.005

＜0.001

＜0.002

　四塩化炭素

単　位 基　準　値

　チオベンカルブ

　ひ素及びその化合物

　アルキル水銀化合物

　水銀・アルキル水銀他水銀化合物

　1.2-ジクロロエタン

　1.2-ジクロロエチレン

　1.1-ジクロロエチレン

　カドミウム及びその化合物

　有機りん化合物

　テトラクロロエチレン

　ジクロロメタン

　鉛及びその化合物

　六価クロム化合物

　トリクロロエチレン

　シアン化合物

　ＰＣＢ(ポリ塩化ビフェニル)

令和2年11月13日

＜0.005

＜0.0006

　ほう素及びその化合物

　シマジン

＜0.005

＜0.002

1.2

＜0.0002

＜0.002

＜0.02

1.0

＜0.02

令和2年12月4日

0.23

　1.4-ジオキサン

　セレン及びその化合物

　1.1.1-トリクロロエタン

　クロム含有量

　銅含有量

　ベンゼン

　1.3-ジクロロプロペン

　チウラム

　1.1.2-トリクロロエタン

0.047

＜0.02

0.014

＜0.5

＜0.02

　ダイオキシン類

測定結果の得られた日

＜0.02

令和2年12月4日

　窒素含有量

採　　取　　年　　月　　日

59

　亜鉛含有量

令和2年11月13日

  n-ヘキサン抽出物質量(動植物油脂類）

　亜硝酸化合物及び硝酸化合物
24

＜0.03

　燐含有量

　溶解性鉄含有量

令和2年11月13日

　アンモニア・アンモニウム化合物　　　　　　　　

　n-ヘキサン抽出物質量（鉱油類）

200以下

令和2年12月4日測定結果の得られた日

採　  取  　年  　月  　日

　ふっ素及びその化合物 0.08

㎎/ℓ



放流水採取場所

地下水上流採取場所

地下水下流採取場

別紙別紙別紙別紙 １１１１
黒石地区清掃施設組合

沖浦埋立処分地 水質測定場所


